BỘ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phức
số : 223/2009/TT-BTC ------- -------- ---------- ------------

Hà Nội, ngày 25 tháng 11 năm 2009

THÔNG TƯ
Quy định bổ sung Mục lục ngân sách nhà nước

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 78/2006/QHi i ngày 29/11/2006 và các Nghị
định của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Nghị định số 127/2008/NĐ-CP ngày 12/12/2008 của Chính phủ
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội
về bảo hiểm thất nghiệp;

Căn cử Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chính phủ
quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 52/2009/QĐ-TTg ngày 09/4/2009 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Đe án kiểm soát dân số các vùng biển, đảo và ven biển giai
đoạn 2009-2020;

Thực hiện Công văn số 233/TTg-QHQT ngày 17/02/2009 của Thủ tướng
Chính phủ phô duyệt danh mục Chương trình Hỗ trợ đảm bảo chất lượng giáo
dục trường học đo Ngân hàng Thể giới tài trợ;

Bộ Tài chính bổ sung mục lục ngân sách nhà nước được ban hành theo
Quyết định số 33/2008/QĐ-BTC ngày 02/6/2008 của Bộ trưởng Bộ Tài chính
như sau:

Điều 1 . Bổ sung mã số đề án của Chương trinh mục tiêu quốc gia Dân số
và kế hoạch hoá gia đình (mã số 0030):

Đe án Kiểm soát dân số các vùng biển, đảo và ven biển giai đoạn 2009-
2020: Mã số 0037.

Điều 2. Bổ sung mã số Chương trình Hỗ trợ đảm bảo chất lượng giáo dục
trường học: Mã số 0330 và mã số của các dự án của Chương trình Hỗ trợ đảm
bảo chất lượng giáo dục trường học:

1. Cải thiện cơ sở hạ tầng trang thiết bị trường học: Mã số 0331.

2. Mua sắm hàng hoá: Mã số 0332.
3. Đào tạo và hội thảo: Mã số 0333.
4. Quỹ giáo dục nhà trường: Mã số 0334.

5. Quỹ phúc lợi cho học sinh: Mã số 0335.
6. Xây dựng năng lực cho dạy - học cả ngày: Mã số 0336.

. chi lương : tăng thêm cho giáo viên: Mã số 0337.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

I Thông tư này có hiệu lực thi hành sau 45 ngày kể từ ngày ký.

2. Trong quá trình thực hiện nếu  có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, tổ
chức  cá nhân phản ánh kịp thời về Bộ Tài chính đề nghiên cứu  hướng dẫn  cụ thể

Nơi nhận
Vă n phòng TW  và các Ban của Đảng;
Văn phòng  Q uố c hội;
Văn phòng  Chu tịch nước;
V ăn phòng Chính phủ;
V i ệ n  k i ể m  s á t  N D T C ;
• T ò a  á n  N D T C ;

K iểm  toán  nhà nước
- Các bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;

CƠ QUAN TW các đoàn thế;
 V P  b a n  c h ỉ  đ ạ o  q u ố c  gia về phòng, chống  tham  nhũng;

U BND các tỉnh. TP trực th uộc TW;
Sở TC cục thuế, Cục Hải quan, KBNN các tỉnh, TP trực

thuộc TW
' cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- c ô n g  b á o
w e b s i t e  Chính phủ, B ộ  Tài chính;

■ c á c  đ ơ n  v ị  th u ộ c  Bộ Tài  chính;
■ L ư u  V T  N S N N

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

N gu yễn  C ôn g  Nghiệp